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W powojennej historii organów ścigania w powiecie jaworskim Komenda Policji posiadała 
sztandar, jednak z uwagi na przemiany ustrojowe i administracyjne Państwa Polskiego utracił 
on swoją aktualność. W chwili obecnej mocno odczuwalny jest brak sztandaru, na który nowo 
przyjęci do służby funkcjonariusze Policji mogliby składać rotę ślubowania, a także 
uczestniczyć w uroczystościach państwowych poprzez wystawienie pocztu sztandarowego. 
Sztandar, jako historyczny symbol walki, honoru i męstwa a także wierności uniwersalnym 
wartościom i poszanowania tradycji będzie dla jaworskich funkcjonariuszy uhonorowaniem 
służby oraz symbolem społecznego uznania dla codziennej, wytrwałej pracy na rzecz 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

5 grudnia Zarząd Powiatu w Jaworze, pozytywnie rozpatrzył wniosek Komendanta i 
upoważnił Starostę Stanisława Laskowskiego do powołania Społecznego Komitetu 
Fundatorów Sztandaru, w celu pozyskania środków na wykonanie sztandaru, zgodnie z 
rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych, a także zorganizowania uroczystości jego 
wręczenia. Na zaproszenie Starosty w dniu 16 grudnia do Starostwa przybyli: Elżbieta Witek 
-  Poseł na Sejm RP, Marek Zieliński - Przewodniczący Rady Powiatu, Artur Urbański - 
Burmistrz Miasta Jawora,  Jarosław Wroński - Burmistrz Bolkowa, Zbigniew Przychodzeń - 
Wójt Gminy Męcinka, Mariusz Foryś -Wójt Gminy Mściwojów, Sebastian Oszczęda - Wójt 
Gminy Paszowice, Seweryn Sterc - Wójt Gminy Wądroże Wielkie, Dorota Szcześniewska - 
 Prezes Związku Pracodawców Ziemi Jaworskiej,  Przedsiebiorcy:  Wojciech Krasecki, 
Roman Krosnowski  oraz Szczepan Eugeniusz Rojak, a także Bogdan Kujawiak - Komendant 
Powiatowy Policji w Jaworze oraz Adam Jacek Pilch - Przewodniczący Zarządu Terenowego 
NSZZ Policjantów przy KPP Jawor i podpisali Akt Powołania Społecznego Komitetu 
Fundatorów Sztandaru. 

Na Przewodniczącego Komitetu wybrano Starostę Stanisława Laskowskiego, na Jego 
Zastępcę insp. Bogdana Kujawiaka, a na Skarbnika - Dariusza Subocza - Skarbnika Powiatu. 
Pozostali goście przyjęli funkcje członków Komitetu. 

Od tego dnia rozpoczęły się wymagane procedury. Za pośrednictwem Komendanta 
Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu został złożony wniosek do Ministra Spraw 
Wewnętrznych o nadanie sztandaru Komendzie, utworzono specjalne konto na wpłaty i 
wystąpiono do Marszałka Województwa Dolnośląskiego o wydanie zezwolenia na 



przeprowadzenie pieniężnej zbiórki publicznej na terenie województwa dolnośląskiego. 
Pozytywną  decyzję w tej sprawie Nr DOPS/DWA/WS/43-1/14 otrzymaliśmy w dniu 13 
stycznia br. 

Wszystkich Darczyńców chcemy uhonorować specjalnym podziękowaniem podczas 
oficjalnych uroczystości oraz informacją o wsparciu finansowym i organizacyjnym, w 
mediach i folderach okolicznościowych, wydanych z tej okazji. Wyrażamy nadzieję, że dzięki 
pomocy wielu osób i instytucji, inicjatywa nasza zostanie uwieńczona sukcesem. 

Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich w Starostwie Powiatowym w Jaworze 

 

 


